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RESCLUCION No. 6 2 9 :: 3 0 NOV 2020

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION CONTRA LA
RESOLUCION No. 5662 DE 29 DE OCTUBRE DE 2020, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE
OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR
FAMILIAR REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION DE
LA DESNUTRICION EN SUS MODALIDADES CENTROS DE RECQPERACION NUTRICIONAL. 1.000 DIAS PARA
CAMBIAR EL MUNDO, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES:
CONTRIBUIR A LA ATENCION Y PREVENCION DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS
MUJERES GESTANTES, LA DESNUTRICION EN NINOS Y NIIAS MENORES DE CINCO (5) ANOS, Y
ESTABLECER UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA
ATRAVES DE ACCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN
ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL SNBF - iP-001-2020-[CBFSEN.”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANC DE BIENESTAR FAMILIAR

En usc de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por |a Ley 80 de 1953, la Ley 1150 de 2007, €l
Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Coniratacion vigente, demas normas concordantes, pertinentes y
previas las siguientes

. CONSIDERACIONES

1. Que el Manual de Contratacion vigente, establece la delegacién de funciones en materia confractuat a Ia
Subdirectora General, para dirigir ef procedimiento para la conformacién de los Bancos Nacionales de Oferentes
ded ICBF, en todo el territorio nacicnal.

2. Que conforme al numeral 4.2. del Manual del Contratacion vigente, ef 14 de agosto de 2020, fue publicade el
proyecto de Invitacion Publica IP-001-2020-ICBFSEN junto con sus anexos, en la plataforma SECOP Il para que
los interesados presentaran sus observaciones hasta el 21 de agosto de 2020.

3. Que denfro del periodo de trasiado se recibieron observaciones al proyecto de |z Invitacion Publica IP-001-2020-
ICBFSEN, de cardcter juridico, técnico y financiero, las cuales fueron contestadas y publicadas el dia 02 ds
septiembre de 2020, conforme 21 cronograma del proceso, asi mismo fueron recibidas y atendidas observaciones
& inquietudes extemporaneas y las mismas fuercn publicadas en la plataforma SECCP I, deniro del término
correspondiente.

4, Que através de la Resolucion No. 4792 dei 03 de septiembre de 2020, la Subdirecicra General del ICBF ordend
la aperiura de la invitacion pablica No. IP-001-2020-ICBFSEN gue tiene como objeto; "CONFORMAR UN BANCO
DE OFERENTES A MIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR
FAMILIAR REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION
DE LA DESNUTRICION EN SUS MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION NUTRICIONAL. 1.000 DiAS
PARA CAMBIAR EL MUNDQ, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYQ CBJETIVO ES:
CONTRIBUIR A LA ATENCION ¥ PREVENCION DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS
MUJERES GESTANTES, LA DESMUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCC {5) ANOS, Y
ESTABLECER UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA
A TRAVES DE ACCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN
ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL SNBF", aste acto administrativo fus pubticado el 03 de septiembre
de 2020, conforme al cronograma del proceso, junto con 1a Invitacidn Pablica Definitiva,

5. Que através de la Resolucion No. 4792 del 03 de sepliembre de 2020, se convoco a las veedurias ciudadanas
interesadas en desarrollar su actividad conforme al articulo 66 de la Ley 80, y asi mismo se convaco a tados los
arganismos de contro! para que adelanten su funcién en el desarroflc det presente procedimiento, =
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Que dentro del periodo de publicidad y del cronograma del proceso, se recibieron observaciones de los oferentes
al documento de |a Invitacién Pobfica Definitiva [P-001-2020-ICBFSEN hasta el 10 de septismbre de 2020 a las
17:00 horas.

CQue el dia 13 de septiembra de 2020, en atencion a las observaciones presentadas & la invitacion pablica definitiva,
se hizo pertinente realizar un analisis de fondo a las mismas por pare de la Entidad, y en aras de garantizar &
principio de economia, pluralidad de oferentes y el debido proceso, se considerd necesario modificar el cronograma
del proceso mediante la Adenda No. 001, documento publicado en la plataforma de SECOF I1.

Que el dia 21 de septiembre de 2620, conforme al andlisis de fondo realizado sobre las cbservaciones presentadas
por los oferentes, y que las mismas se efectuaron sobre aspecios sustancialas de las condiciones del proceso, se
dio cumplimiento a los procedimientos internos astablacidos en el Manua! de Coniratacién Vigente, por lo tanto, se
considerd nacesaric expedir la Adenda Ne. 002, con el fin de madificar el crenograma del proceso documento
publicado en la plataforma de SECCP L.

Que el dia 22 de septiembre de 2020, se publicarcn las respuestas a las ohservaciones presentadas a la Invitacion
Publica iP-001-2020-ICBFSEN, de caracter juridico, técnico v financiero, conforme al cronograma del proceso.

Que & través de la Adenda No. 003 publicada el 23 de septiembre de 2020, se modifich el numeral 1.5.
ESTATUTOS Y MODIFICACIONES del TITULO | REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA: 1a NOTA 13 del
numerat 2.1, EXPERIENCIA; el literal J de la NOTA 15 del numera! 2.1.1. CONDICIONES PARA LA
ACRECITACION DE EXPERIENCIA del TITULO 1) REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA asimismo, se
modifich el FORMATO Nao. 1 CARTA DE PRESENTACION Y MANIFESTACION DE INTERES.

Que el dia 30 de septiembra de 2020 alas 17,00 horas a través de SECOP I, se llavé a cabo el ciere del proceso
de invitacion Piblica No. IP-001-2020-ICBFSEN, en el cual, la plataforma de confratacion piblica censtatd la
presentacidn de CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN (441) manifestaciones de interés.

Que el 01 de octubre de 2020 & las 16:49 horas, las CUATROCIENTCS CUARENTA Y UN (441} manifestaciones
ds interés, fueron desencriptadas y se publict la Lista de Ofertas que SECOP |l registrd, lo anterior, conforme
aparece en la seccion Lista de Ofertas def proceso en SECOP It

Que de acuerdo con la Lista de Ofertas que SECOP Il reqistrd, el interesado ASOCIACION DE CABILDOS Y/O
AUTORIDADES INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS - SHAQUINAN con NIT 900.032.891-8, presenté
manifastacion de interés dentro dal térming establecido en ef cronograma, y quedd idenfificada bajo el No.341.

. Que el 13 de octubre de 2020, en atencicn a la masiva participacién de interesades en el proceso, e Comité

Verificador requirio la ampliacion del pariodo de verificacion de los documentos aportados, y asi garantizar una
correcta vaiidacidn, por lo tanto, se considerd necesario expadir la Adenda Mo. 004, con el fin de modificar &
cranagrama del prooeso, documento publicade en la plataforma de SECOP |1,

Que, conforme &f cronogrema del proceso, el dia 15 de octubre de 2020, se publico ef informe preliminar de
verificacion de la 1P-001-2020-ICBFSEN v los informes técnico, juridico y firanciero, con las espacificaciones de
cada componente.

Que conforme al Informe Preliminar de verificacién de {a 1P-001-2020-ICBFSEN, &f interesado obtuvo el siguiants
resultado;

EVALUACION :l
T T

P t: R | siad o
Nombre Proponente NIF epresentante Lega Requisitos Requisitos Requisitos

Juridico Técnicos Financiaros

a1 |

ASOCIACION DE CABILDGS v/0 T
AUTORIDADES INDIGENAS DEL VESID IVAN YUDUN
91.8 . .
MUDO DE LOS PASTOS - #000328 CHITAN C.C. 87.718.875 NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE

SHAQUINAN
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17. Que, en alencion a la evaluacion anterior, en los aspectos técnicos y juridicos, se indicd el incumplimiento (NO
CUMPLE) de los siguientes requisitos por parte del interesado:

a) NO CUMPLE - Evaluacion técnica

13 T T T

No. | OFERENTE NIT EVALUACION

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ACREDITADAY | ACREDITADAY
VALIDADA VALIDADA
Acciones relacionadas con Acciones

promocion y prevencidn para
la atencién ala Pl

relacionadas con
mejocamiento en ol

estado nutsicional

ASOCIACICN
DE CABILDOS
Yi0
AUTCRIDADES
INDIGENAS
DEL NUDO OE
LOS5 PASTOS -
SHAGLINAN

kLl 900632891-8 NO CUMPLE

Dhservaciones evaluacsn Tecnica;

FORMATC 3, RELACION DE
CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA

(bservaciones evaluacion Técnica:

EL OFERENTE DEBE SUBSANAR
{DENTRO DEL TERMINO DE
| TRASLADD DE LA EVALUACION
PRELIMINAR, TODA VEZ QUE EL
DOCUMENTC NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
ESTABLECIDOS EN LA INVITACION
PUBLICA EN SUS NUMERALES |
NUMERALES 2.1 ¥ 2.1.1, de! TITULO
I REQUISITOS DE CAPACIDAD
TECNICA

certificado 3 Por cuanto la certiflcacian
aegada por el inferesade presenta
tfraslapo que no pesmite acreditar el
tiempo minimo solicitade en el Plisgo.
Bl perode de la cedificaclin 3
| (2B/01/2016 al 211072016} coincide
con el plago de ejecucion del contrato
| comespondients a la cerdificacion 2,
| siendo sconiratos de acciones en
n y prevencion, se omite el
pe de la certificacién 3 y se tieng él
cuenta el de {a ceriificacion 2 en el
tiempe 'otal de experencia y se
| soduciona el traslapo

cado § Por cuanto |a certficacion
ada por el interesado presenta
0 fue no penmite acreditar et
minimo salicitado en el Pliego.
| periodoc de [a cerificacin 5
90672017 @ 151272017} coincide
con el plazo de ejecucién del contrato
diente a la certificacion 4,

t0s de acciones en

| cuenta ¢l de la cenificacidn 4 en e

tiempo total de exper
soluciana &l traslapo

cia y se

cerficado  Se modifica la fecha de |
nicio de 1a cenificacion 6 pasando del |
i9M272017  al 161272017 para |
salucionar el traslap
finalizacion de la ce

{salud, nutricidn, seguimienta | en Plylo Eapads |
nutricional y fortalecimiento Gestacién
familiar)
{Minimo 12 meses)
85,1 0
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certficado 7 Por cuanto |z certifcacion
allegada por gl interesado presenta
traslapo gue no permite acreditar el
tiempo minima so'icitads en el Pliego

| Bl percdo de la cerificacion B
{1512/2017 al 31/07/2018) coincide
con &l plazo de sjecucion del contrate
correspondiente 2 la certificacion 4,
siendo los des contratos de ecciones en
FTOMOCION ¥ prevencion, ce omite el
neroda de la cerificacion 7 v se tiene ef
cuenta el de la certificaciin 4 en el
| tiempo total de experiencia v se
| seduciona &} traslape. |

Las certfficaciones ng suman como

i minimg - doce  {12) mases deben
| acreditarse  con  expariencia  en
acclones ralacionadas con

mejoramento det estado nutricional en
poblacion perteneciente a la primera
‘iniancta y'o durants la etspa de

gestacion.

b} NO CUMPLE - Evaluagion juridica

N° | Nombre Proponente | MIT

341

- \
Representante Legal éCumple? ‘ Motivo Incumplimiento

CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE © NO CUNPLE NO APORTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL O
DOCURENTO EQUIVALENTE EN EL CUAL SE PUEDA VERIFICAR
QUE EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA M LAS
FACULTADES AMPLIAS ¥ SUFICIENTES ARA PRESENTAR
MANIFESTACIGN DE IMTERES v COMPROMETER A LA
ENTIDAD EN ASUNTOS CONTRACTUALES ASl COM

VIGENCIA DE A ESAL OBIETC SOCIAL, ENTRE OTROS
ASPECTOS // APORTES SEGURIDAD SOCIAL ¥ PARAFISCALES

NO CUMPLE TENIENDO EM CUENTA QUE NO SE APORTA
CERTIFICADC DE EXISTENCIA v REPRESENTACION LEGAL EN
EL CUAL SE PUEDA VERIFICAR 51 LA ESAL CUENTA CON
REVISOR FISCAL, DE SER A5, QUIEN DEBERIA CERTIFICAR LA

341 ASOCIACION DE
CABILDGS ¥ AUTORIDADES
INDIGENAS DEL NUDO DE
LOS PASTOS-SHAQUIRIAN

900032891-8

YESLE IVAN YUDUN CHITAN
C.C 87713978

NGO CUMPLE

INFORMACION CONTENIDA EN EL FORMATO Mo 2 SERIA EL
REVISOR FISCAL ¥ ADICIDNALMENTE DEBE APORTAR COPIA
DE CEDULA, TARIETA PROFESIONAL Y CERTIEICADC DE
ANTECEDENTES EXPEDIIC POR LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES, LA ESAL DEBERA ELEGIR LA GPCION
CORRESPONDIENTE SEGUN SFA EL CASO  // CONSULTA DE
INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NINOS
NIRAS ¥ ADOLECENTES © NO CUMPLE NO DILIGENCIA FECHA
DE EXPEDICION DE LA CEDULA DE CIUDADRANIA EN EL
FORMATO DE AUTORIZACION CONSULTA DE INHABILIDADES
POR DELITOS SEXUALES CONTRA NINOS  wNiRAS v
ADOLECENTES // COMPROMISD ANTICORRUPCION & NG
CUKMPLE  APORTA  FORMATO  ANTICORRUPCION
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE INVITACION PUBLICA
IPO03 DE 2019, ¥ NO AL PROCESO IP-001-2020-ICBFSEN //

SECOP Il NO CUKPLE LA INFORMACION CONSIGANADA NO
COINCIDE CON LA QUE REPOSA EN LOS DOCUMENTO
APORTADOS i

18. Que, en concordancia con lo establecido en el cronograma del proceso, a los interesados se las dio trasiado del

19.

20.

informe de verificacion preliminar durante el periodo comprendido enire el 16 al 20 de octubre de 2020 hasta las
17:00 horas, conla finalidad de que presentaran sus observaciones y realizaran las subsanaciones y/o aclaraciones
a que hubiere lugar.

Que, dentro del termine de traslado de la evaluacidn preliminar y plazo para subsanar, el interesado aportd el dia
20 de octubre det 2020 documentos, con los que pratendia cumplir as exigencias de la IP-001-2020-ICBFSEN.

(Que & dia 28 de octubre de 2020, se efectud |a publicacion del ANEXO 1 - OFERENTES HABILITADOS INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION, ANEXO Z - CFERENTES NO HABILITADOS INFORME DEFINITIVO ng
4
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VERIFICACION, ANEXO 3 - INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION JURIDICA. ANEXO 4 - INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION TECNICA y ANEXO 5 - INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION
FINANCIERA, documentos expedides por el comité verificador de la IP-001-2020-ICBFSEN.
21. Que en el informe de verificacion definitivo el interesado, resulté NO HABILITADO para conformar el Banco
Nacional de Oferentes, de conformidad con Ia siguisente evaluacion:
N® MNombre Proponenie ! NIT \ Reprf:;;ilame Requisites | R Requtsnk;sl y N | RANGO DE CAPACIDAD
| | 1 et Juridico _ | Financieros | D OPERATIVA
ASOCIACION DE ‘ f
CABLDOS YO | ‘ [ [
AUTORIDADES | | YESID IVAN ND | NO NO
| 341 | INDIGENAS DFL 800032891-8 YUNDUN CHITAN | CLRMPLE CUMPLE |
I NUDO DE LOS | C.C. 87.743979 CUMPLE | 1 HABILITADO | HABILITADO
[ PASTOS - [
5 | SHAQUIRAN |
22, Que, de conformidad con la evaluacién definitiva, en los aspactos Técnicos, se indico que la manifestacion de
interés NO CUMPLE con los siguientes requisitos:
1. NO CUMPLE - Evaluacién Técnica
| EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | -
ACREDITADAY | ACREDITADAY
VALIDADA VALIDADA
Acciones Acciones
o relacionadas con | relacionadas
EVALUAGION o
- A promacion y con OBSERVACIONES
OFERENTE NIT E‘#:;mﬁ:” SUBSANACION prevencién para | mejoramianta
< laatenciagnalaPl | en el estado SUBSANACION
TECNICA L
nutricional en Pl
{salud, nufrician, | y/o Etapa de
seguimients Gestacion
nutricianal y
{ fortalecimiento {minima 12
familiar} meses}
f FORMATO 3 RELACION DE
CERTIFICACH®IES DE
EXPERIENCIA
EL OFERENTE ODENTRO DEL
TERMINO DE TRASLACG DE LA
EVALUACION PRELIMINAR,
FREGENTA SUESANACION A LA
PROPUESTA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA -
CERTIFICACIONES
ASCCIACION Les faltaba cerificar 12 meses de
DE CABILDOS { experiencia especiiica, adicionalments
Y0 remiteron documenta €on
AUTORIDADES especificacion  de  aporte de
kLY INTGENAS 900032891-8 | NO CUMPLE NO CUMPLE 551 ] contrapartida.
DEL I‘.EUDO DE | 5a evidencia que comp subsanacian de
LOS PASTOS - 13 evaluaciin técnica, allegaron nuevo
SHAQUIFIAN contrato con ICBF correspondignte a
EXpEfigncia en programas y proyectos
en promecion y prevencion da [a salud
¥ nutricion que acreditana experiencia
genaral, de manera que no se acreditan
Ios 12 meses de experiencia espacifica
solicilagos, No se recibio subsanacion
respecte a la especificacion de la
contrepartida.
Rastiliade de la evaluaciin teenica: No
cumple, en razon 2 que ¢f oferente no
| | acredilo minimo goce (12} meses de
‘ I | experiencia especifta en  agciones
L | ] relacionadas con mejoramiento del ) ;
www.ichf.gov.co
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perteneciants a la primera infancia y/t
durants !a etapa de gestacion
Adigionatmante, &l oferente remilo |
nformacion  adicicnal precisando ¢
concepto por el que se realizana el
aparig da la contrapartida.

-| | |estado nutricional  en  poblacian

23

24,

25.

28.

Que al dia 29 de actubre de 2020, &l Instituto Colombianc de Bienestar Familiar expidio la Resolucion No. 5567 de
2020, "POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL
PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION DE LA DESNUTRICION EN
SUS MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION NUTRICIONAL, 1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL
MUNDOQ, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYQ OBJETIVO ES: CONTRIBUIR
A LA ATENCION Y PREVENCION DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS MUJERES
GESTANTES, LA DESNU'[RICION EN NIROS Y NINAS MENORES DE CINCO (5) ANOS, Y ESTABLECER
UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA A
TRAVES DE ACCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICIGN Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN
ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL SNBF ~ IP-001-2020-ICBFSEN".

Que el dia 29 de octubre de 2020, ef Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidia la Resolugién No. 5667 de
2020, por medio de Ta cual se aclara que el nimerc de 1a Resolucién que conforma el bance nacional de oferentés
No. IP-001-2020-ICBFSEN, es e No. 5862 del 29 de octubre de 2020

Que de conformidad con 1o establecido en el articuio 74 de la Ley 1437 de 2011 del Codigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencicsa Administrative, contra la Resolucién No. 5662 de 2020 expedida por ef ICEF,
procede solo el recurso de reposicion, dantro de los diez (10} dias sigufentes 2 la diligencia de nciificacion personal
o nofificacidn par aviso.

Que et dia 13 de noviembre de 2020, interesado No. 341, presentd ante & {CBF recurso de reposicion contra la
Resalucidn No. 5662 de 2020

Il. REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD

De conformidad con o estabiacido en los articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011 de! Codigo de Procedimiento
Administrative y de lo Contencicso Administrativo, los recursos proceden contra los siguientes actos
administrativos, ante las siguientes funcionarios y dentro de los siguientes terminos:

“Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regla general, contra ios actos definitivos
procederén ios siguienies recursos.

1. El de reposicion, ante quien expidio /a decision para que la aclare, modifique, adicione o revoque.

2. El de apelacion, para ante el inmediato supsrior administrativo o funcional con el mismo propésito.

No habra apslacion de las decisiones de fos Ministros, Direcfores de Departamento Administrabivo,
superinfendentas y representantes legales de fas entidades descentralizadas ni de fos directores u
organismos superiores de fos 6rganos constitucionales autonomos

Tampoce serén apelables aquelias decisiones proferidas por los representantes legales y jafes superiores
de las entidades y organismos del mivel ternitorial. .y

3. El de queja, cuando se rechace el de apelacion.
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Ef recurso de guefa es faculfativo y podra interponerse directamente ante el superior def funcionario que
dicté 1a decision, medianta escrifo af que debera acompafiarse copia de la providencia que haya negado
el reclrso.
De este rectirso se podra hacer uso dentro de os cinco (5] dias siguientes a la notificacidn de Ia dacision.
Recibido el ascrifo, el supericr ordenaré inmediatamente la remision del expediente, y decidira o qus sea
del caso,
(..}
Articulo 76. Oportunidad y presentacién. [ os recursos de raposicion y apelacion deberan infarponerse
por escrite en la diligencia de nolificacién personal, o dentro de los diez {10) dias siguientes a elfa, o a Ja
notificacion por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, segin ef caso. LoS recursos contra los
acfos presuntos podrén interponerse en cualguior tiempo, salvo en el evento en que se haya acudido ante
el juez,
Los recursos se presentaran ante ef funcionario que dicto la decision, saivo lo dispuesto para el de quaja,
y 5i quien fuere compefents no quisiere recibirlos podréan presentarse ante el procurador regional o ante
el parsonero municipal, para que ordene recibirios y tramitarlos, e imponga las sanciones
correspondientes, si a ello hubiere lugar.
El recurso de apelacion podré inferponerse directamente, o como subsidiario del de reposician y cuando
proceda serd obligatorio para accedar a la jurisdiceion.
Los recursas da reposicicn y de queja no seran obligatorios.
)

rticulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos sg interpondrén por escrito que no requisre de
presentacion personal si quien lo presenfe ha sido reconocido en Ja actuacion. Iqualmente, podran
presentarse por medios electrnicos.
Los recursos deberéan reunir, ademas, los siguientes requisitos:
1. Interponerse dentro del plazo legal, por ef inferesadoc ¢ su representante ¢ apoderado debidamente
constifuido,
2. Sustentarse con expresion concreta de los mofivas de inconformidad.
3. Soficitar y aportar Jas pruebas que se pretende hacer valer.
4. Indicar ef nombre y Ia direccion del recurrente, asi coma fa direccidn elecirénica si desea ser notificado
por este medio.
Sélo fos abogados en ejercicio podrén ser apodaradas. Siel recurrente obra come agente oficioso, deberd
acreditar iz calidad de abcgado en ejercicio, y prestar la caucion que se o sefiale para garantizar que la
persena por quien obra ratificard su actuacién denfro del término de dos (2} meses.
Si no hay ratificacion se haré efective la caucion y se archivara el expedients.
Para el tramite del recurso ef recurrente no esté en Ia abligacién de pagar la suma que ef aclo recurrido
Ie exija. Con fodo, podré pagar lo que reconoce deber.”

2. La Resolucion No. 5662 de 2020, publicada ef 22 de octubre de 2020 en |z plataforma del SECOP |l dentro de la
tnvitacion Publica No. IP-001-2020-ICBFSEN, en atencion a lo sefialado en el articulo 3 de la Ley 1150 de 2007
establecio que: *De conformidad con o dispuesto en fa Ley 527 de 1699, la sustanciacion ds las acfuaciones, la
expedicion de los actos administrativos, los documentas, confratos y en general los actos denvados de Ia actividad
precontractial y contractual, podran tener fugar por medios electronicos. Para el trémite, notificacion y publicacion
da tales aclos, podrén utilizarse soportes, medios y aplicaciones electronicas’, por lo cual quienas manifestaren
inferés y no resultaron incluidos en el listado que conformé el Banco Nacional de Oferentes No. IP-001-2020-
ICBFSEN, para todos los efectos, se entienden notificados de la decision a partir da su publicacion.

3, Que conforme con las normas previamente citadas, se verifich que el dia 13 de noviembre de 2020, el interesado
No. 341, através de su representante lagal YESID VAN YUNDUN CHITAN identificado con cédula de ciudadania
N0.87.713.979, presentd recurso da repaosicién en contra de la Resolucién No. 5662 de 2020.

4, En consecuencia, se observa que el recurso de reposicién interpuesto cumple con fos requisilos de ley y por lo
tante a continuacion se procede revisar los argumantos expuestos por el recurrente.

lll. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF
A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE

Mediante mensajes de datos No. CO1.MSG.2170521 y CO1.MSG.2170526 de SECOP |, del dia 13 da noviemgre 2020, el
recurrente manifesto lo siguiente: ~
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"Frente a dicho informe de evaluacion prefiminar, La Asociacidn presentd subsanacion dentro de fa oportunidad
otorgada, mediante los conirafos 604-20712, 674-2014. 171-2016, 596-2016, 464-2017, 092 de 2018, y
especificamente a fravés de los contratos No. 171-2016 y 586-2016 acreditt 12 meses de experiencia en acciones
relacionadas con mejoramiento del estado nutricional en poblacion perfensciente a la primera infancia y/o durante
ia etapa de gestacion, tal como lo indica la observacion en el informe de verificacion prefiminar.

Sin embargoe, como resuftado de la evaluacion de a subsanacith feécnica, emifen informe de verificacion definitivo
con un NO CUMPLE def componente técnico, bajo Ios siguisntes argumentos:

Les faltaba certificar 12 meses de experiencia especifica, adicionaimente remitieron documento con
especificacion de aporte de contrapartida. Se evidencia que como subsanacion de la evafuacion técnica,
altegaron nuevo contrato con ICBF correspondiente a experiencia en programas y proyectas en promocion
y prevencién de la salud y nutricicn que acreditaria experiencia general, de manera que ro se acreditan
los 12 meses de experiencia especifica solicitados. No se recibic subsanacion respecto a la especificacion
de fa contrapartida.

Reasultado de ta evaluacion técnica: No cumple, en rezon a que ef oferente no acreditd minimo doce (12)
meses de experiencia especifica en acciones relacionadas con mejoramiento del estado nutricianal en
poblacién pereneciente a la primera infancia y/o duranfe la elapa de geslacidn. Adicionalmente, el
oferente remifio informacion adicional pracisando ef conceplo por ef que se realizaria of aporte de fa
contrapartida

Ei anterior resultado no corresponde a una valoracidn chjetiva de la informacicn confenida en los contralos
aportados para acredifar la experizncia especifica, por cuanio dentro de fos mismos se describe taxativamente las
obligaciones relacionadas con las acciones de salud y nufricibn, fas cuales caben dentro de las acciones
relacionadas con meforamisnto del estade nufricional, més aun entendiéndose a partir de o que se define como
mejoramiento ‘las accionas conducentas a un cambio progresivo para fograr ef adeciado estado nufriciona! de un
individue en e gue se identificd un estado nuiricicnal deficiente caracterizado por el bajo peso, desnuiricion o rigsgo
por desnutricion (riesge de desnutricion sguda o desnutricion aguda para fas nifias y nifios menares de 5 afios;
bajo peso para las mujeres gesfanies).

Para dar maycr claridad al comité evaluador se frascrbe el contenido de los siguienfes contrates: Contrato de
aporte No. 171 de 2016. celebrado enire ef Insfitufo Colombianc de Bienestar Familiar Cecilia De Ja Fuente de
Lleras Regional Narfio y La Asociacion de Cabildos y/o Autoridades Indigenas del Mudo de los Pasios —
SHAQUINAN"

FLAUSULAS
SERLID SE ATENDIDN EDLOGLON IGDIAL T CLDACO A RVOT Y
£ u

QLR ELL‘
5 HpAN ke G nasnae VO LA
%o PR EL GBF ER E. Hm( O LR

- _ o 3 = ¥
do salud y nutricidn, 2.3 1. Pamcinm y faciitar el desarroilo Je
s propas del Cadado que deba desarsarse @ los ko 233
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Contrato de aporfe No. 596 de 2016, celebrado entre of Instituto Colombianc de Bienestar Familiar Regional Narifia
Famitiar Cecilia De la Fuente de Lleras Regional Narifio y La Asociacion de Cabildos y/o Autoridades indigenas del
Nudo de los Pasips ~-SHAQUINAN

CLAUSULAS:

FRIMERA, OBJETO: FRESTAR EL SERVICI Db AT &MLIN A MRS ¥ 8IRAS MENDIRES DE SAROC, O HARTA
SU NGRESD AL GRADO DE THANSICION, CON L FIN OE PROOVER EL DESARKOLLG INTEGRAL DE LA
FRIMESA INEANCIA SON CALIDAD LD COMEORMIDME TN EL LINGAMENTO, EL MAMNUAL OPERATIVG ¥ LAE
BIRECTRICES £STARLECIDAS PQR EL ICHF, E EL MARSO DE 14 BOLINGA DE FSTADD PARA EL
DESARRCALG INTEGRAL DL LA PRIMERA IVFANGIA *DE CEHO A SIEMERE" EMN EL, BERVICIO DESARROLLO
INFANTIL EHMEDIQ FAMILIAR, -

23 Ohtigeticnes rolaglonadas con {aa nccionad de aslud ¥ nutricl@n. 2.3.7. Particinar y (acullar ot dasarrobia des
1y semlonez o prevsnoron do (4 entennadas ¥ promaockdan do o salud y afectuar aquelias propiaos 0 cudacds do nitha
¥ mifos, 2.3.2. Dopar ropalm (documantad y fntegridica} de 19 reteckon 49 alimaniag entregadas a cada LIOS, Rivaeia
maincto sopuimsenti @ ko mbciones do comorn ¥ enfrega de alenentes. 2,33, Gasnizar 3 mpRTeMAIcian ¥
sumpimionia de (a rinuta Doatrdgn it pOF wl HGBF a0 oaia unz de 1% LIS ¥ hacosd ephragar :-:-I nagueata
PUICIOrA® ¥ FEINgenRos B ing Hompo o ¥ = cordiciones e camiidad ¥ calidayd, definldes para serdck. 2204,
Reaiizar Ia toma de needulas S0 wicas ¥ embr el diogndstca maticonal de coda useano [par pers dol

riulicionst de la UDSE, de acuendo con i Guia Toorica y Operativa Siefoma dr Sogwminnte Nulricienal dot IGDE,
e jog Lempos y perlodos eslablecidos para este fin y sobre ef 100% de los hengficlarios atendidos duranie ef periodo
de fa toma En los camos en los que ae gatacren slgnos 0@ mal avidclan la BAS debsard octivar [a nie de remisidhn
comespondienta, disenar e implementar el plan de mtervencion nuiricional individual ¥ colectiva, ¥ onentac y hscer
seguenicnis & s familas o culdudores do acuerdo con lo descrito an 1a Guia Téonics para ja Fravencion y Alonciorn
e lg MEnuncidn en los Servicios del ICBF. Aguellos cas s que so dolocle Desnulricidn Aguda debark proceder
de canforrpidad con la Re 40 5406 Jde 2015 del Ministerio de Sziud o i@ gue hage su veces, 2.3.5. Garantizar el
cumphmient de s Guiar # (] COMPONRNE g6 ShmentaciOn ¥ nutncion pars Ias prograomas y proyocios misionales
“ef {CBF. aprobada mediante Resclucién Mo, 2000 del 2015, o agueltas que la modliquen. adiclonen o SLgtitiysn,

En esfe orden de ideas. desde el punfo de vista nutricional, debe ser entendido que las acciones relacionadas
con mejoramiento el estado nutricional se inician a partir de una diagnostico de mal nutricion, a pariir de lo cual
se debe implementar las actividades que se requieran para superar y mejorar el estado de la mal nutricion de ia
pablacién afeclada, y es precisamente estachligacion la que cumplio la ASOCIACION SHAQUINAN, cuando en
el contrato suscritc con el ICB Frefiere que “En los casos en los que se defecten mal nufricion la ENTIDAD
ADMINISTRADORA DEL SERVICIO, deberd activar 2 ruta de remision correspondiente, disefiar e implementar ef
plan deintervencion nulricional individual y orientar y hacer seguimiento a las familias ocuidadores” adicionalments,
impone la obligacién de dar cumplimiento a fa Resolucion No. 5406 de 2015 def Ministerio de Salud, “Par Ia cual
se definen los fineamientos tacnicos para la atencidn infegral de las nifias y los nifios menores de cinco (5) afios
con desnutricion aguda’, es decir, debe cumplir con el mejoramisnto def estado nutricional, tal como se exige en el
chjefo de fa INVITACION PUBLICA No. 1P-001-2020-/CBFSEN.

Finalmente, en el informe de verificacion definitivo refiere "adicionaimente remitieron documento con especificacion
de aporte de contrapartida’, fo cual no fue objeto de observacion en el informe de verificacion preliminar, por fo que
no hay lugar hacer revisado en el informe de verificacin definitivo.

Dicho fo anterior y con ef acostumbrado respeto soficifo; (...) modificar el informe de vetificacion definitivo proferido
dentro de la INVITACION PUBLICA No. IP-001-2020-ICBFSEN, habilitando en el componente técnico a fa
Asociacién de Cabildos y/o Auforidades indigenas del Nudo de Jos Pastos - SHAQUINAN, toda vez que supera
los 12 meses de experiencia especifica en accicnes relacionadas con mejoramisnto del astado nutricional en
poblacién perfenaciente a fa primera infancia y/o durante la efapa de gastacian, requerida en Ia invitacin.”

B. ANALISIS DEL ICBF

Fara resolver la solicitud de! recurrente eni el caso concrelo, se procede a analizar los documentos de la mandestacion de
interes.

1. Con respecto a los argumentos del recurso, relacionados con la evaluacion TECNICA,

El numera 2.1, EXPERIENCIA del Titulo Il Requisitos de Capacidad Técnica de la IP-001-2020-ICBFSEN, sefialo claramente
lo siguiente:

“La VERIFICACION DE EXPERIENCIA TECNICA, se rmalizard confra los documentos de acreditacion de
experiencia que se sefialan mas adelante y que regira el proceso. Ef resultado del citado sjercicio de verificacion
serd de CUMPLE o NO CUMPLE.
Los inferesados deberan acreditar su experiencia con maximo ocho (8) cerfificaciones de contratos gjecutados y
terminados dentro de los itimos sfete (7) afios anteriores a la fecha de! cierre de la invitacion publica,
Dichas ceriificaciones, dentro del objeto u obiigaciones, deben certificar como minimo cuarenta y ocho (48)
meses en la gjecucion de programas Yo proyectos en acciones relacionadas con promocion y prevencion para la.
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afencion a la primera infancia que incluyan componentes de promocion de la salud y fa nulricién, seguimiente
nutricional v fortalecimiento de las capacidades familiares, de los cuales, minimo doce (12) meses deberdn
acredifarse con experiencia en acciones relacionadas con mejoramientow del esfado nufricional en
poblacién perteneciente a 2 primera infancia y/o durante la etapa de gestacion.”

Frente af particutar, es importante resaltar Nota de pagina No. 10 “Se entenderd por ‘mejoramiento’ fas acciones
conducentas a un cambio pragrasiva para fograr el adecuado estado nutricicnal de un individuo en ef que sa identificd un
astado nutricicnal deficiente caracterizado por ef bajo peso, desnutricion ¢ resgo por desnutricion (resgo de desnufricion
aguda o desnutricion aguda para las nifias v nifios mencraes de 5 afios,; bajc pesc para las mujeres gestantas).

Ahora bien, a fravés de la Adenda No. 003 de fecha 23 de septiembre de 2020, & ICBF modifict la nota 13 del numeral 2.1

EXPERIENCIA del Titulo Il Requisitos de Capacidad Técnica de fa IP-001-2020-ICBFSEN, asi:

“Nota 13, En razon al fipo de acciones especificas requeridas para fas diferentes modalidades v servicios de ia
Estrafegia de Afencion y Prevencidn de la Desnutricion, a continuacion, se relacionan de manera enunciative mas
no restrictiva fas modalidades que podran ser tenidas en cuenta para acreditar SOLQ fa experiencia relacionada
con programas y/o proyectos en acciones relacicnadas con promocion y prevencion para fa atencion a la primera
infancia gus incluyan componentes de promocion de fa salud y la nutricidn, sequimiento nutricional y fortalecimisnto
de las capacidades famifiares, siempre que as! se defermine por medio de fas certificaciones que se allaguen:

HCB agrupados

HCB FAMI-famifiar tradicional

HCB tradicional - comunitario
Hogares emprasartiales

Centro de Desarrollo infantif
Desarrolfe infantil en Medio Familiar
Jardnes Socrales

Hogares Infantiles

A manera de referencia igualmente enunciativa més no restrictiva, se enlistan los siguientes programas y/o
proyectos que podran ser fenidas en cuenta para acreditar SOLO la expetiencia refacionada con acclones de
mejoramiento del estade nutricional perfeneciente a la primera infancia y/o durante la etapa de gestacion:

Centfros de Atencidn para fa Seguridad Alimentaria y Nutricional -Casan-

1.000 dias para cambiar ef mundo

Unidades de Bisgueda Activa

Centros de Recuperacién Nutricionaf

Programas de recuperacion nutricional ambulatorics, intremurales o con enfoque comunitariof...)"

Que el resultado de |a evaluacion da las certificaciones aportadas en la manifestacion de interés fue el siguiente:

| T - | Tiempo total | Tiempe total |
| " acreditado
. . acreditado i
Nizmero de | IEnt‘|da:§"o Fec?a‘ de Fec_ha dfe MESES | DIAS | acciones PyP | acciones de Chservacianes
Contrato instifucion Inicio terminacian mejeramiento
| (enmeses de Mo
30 dins) (en meses de
o 30 dias) e |
De acuerdo con el objete destrite en ta certificacion y 12
acion de las acciones desarrolladas en el marco del
674 de 2014 Institute ato aportado, esfa experiencia se acredita como
{aportado en | Colombiano de S ) relacionada en programas y proyecios en
manifestacion Branestar 070142015 MI122015 i e h.a relacianadas con promacién y prevenc
da in‘erés) Fam.lar 4 la primera infancia que incluyan T
jpromocian de (3 satud y la nutricion,
- 1 | | i da las capacidades
1 da Ias acciones desarrclladas en el marco de
171 de 2016 Instituta | contralo aportado, esta expenencia se acredrta com
{aportadoen | Colombiano de | relacionada en programas vy prayectos ccione
manifestaciin Biengstar 221G o0 | 9 2 820 refacionadas can promacion y prevenc
de inerés) Familiar a la npnmera infancia que ncluyan
promockin de ta salud y la nutri
EOS ., SRR __Inut fa 2
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- [ [ [ ! | periodo de esta ceriicecion (del 260172016 al
1410/2016), se traslapa con el plaza de ejstucion del
128 de 2016 Instituto ontrate corespendients ala certificacion del contrato 171
{ Colombiano de B ) 0 0 0 e 2018, conskderando que el ohjelo descrito
manifestacikin Bienestar | certificacion fambién corrasponde a acciones rela
de interes) Famitiar ‘ £ON profmocion y prevencion para 13 atencion ala pri
nfancla, no se tene en cuenta el penodo de estd
[ = [ T e BE T 0 objeto n la certficacion y I
valoracian de I.z; acciones deaarraladas en el
596 de 2016 | Instituto | contralo aportade, esta experiencia se acredita «
dgosn | Colombiano de | relacionada en programas y groyecks en a
fastacion Bienestar 16/1272015 Sieranna & } 3 1213 relacionadas con gkinnocidn y prevencion para 1a atencion
de intees) Famiiar ‘ @ la primeza wfancia que mctuyan componenles ‘f
| promocion de la salud y la nut :
1 nutricional y fortalecimiento de las
| El perodo de esta certf (29
[ | 15/12/2017), se traslapa con el de elecucian
598 de 2016 Instiuto | contrato correspondiente a la cel C .delcuntralo-
(aportadoen | Colombiano de | B o 0 o de 2016 ando que el objeto d
manites:acion Bienestar | 3 kertif
de interés} Famiiar [con promocion y pravencion para la atencion a la pnrru
| [ finfa a5 se tiene en cuenta el perode de esta
| i e on . — —
454 de 2007 ‘nstitute = T .
| Se foma comp fecha de inicio de esta cerlificackin &
(Gportzdoen | Colomoianade | ooz | gimopats | 0 | 15 1056 164212017 consderands que s presenta raslapo con el
tiempo aceditado del contrato N°596 de 2018
'1' <35 = [ T T E periodo de esta carficacen 15!1'212'017
31/07{2018}, se traslapa con el plazo de ejecucia
467 de 2017 Instituto | contrate comespondienta a la certificacian del comratu 4
(aportado en | Colombiano de | } . o o 0 nd—’ 2017, que el descrite en
manifesiacion Bienestar certificac ponde a accio
deineres) | Familiar | r-‘n promocion y prevencion para la atenc
| | | ‘ no se tiene en cuenia el periodo de
Ji e godems. o e g nl | . F -
[ [ En acuen:{n con el abjelo descrito en la certifcacion y | y 4
N n de fas acciones desanolladas en of marco d
092 de 2019 Institiztg to aportado, esta ewperientia se relaclona o
{aportadoen | Colombiang de | 45 y pmyectns eh acciones re'acaunadas con
manifestaciin Bienestar Uik COP R i ) M2 | on y prevencian para la atencion & la primera
de inlerés) Familiar | nfancia que incluyan con de promacion de 14
.:alud y la rutricicn 1 nutneianal
L | ~ : e ___ffor miento de las ca s famhares 1
!L TOTAL 55,10 noo

Que, en Ia etapa de subsanacion, el inferesado relacuono en eI formato No. 3 las cemﬁcacrones que ya habla allegado enla
manilestacion de interés: 674 de 2014, 171 de 2016, 596 de 2016, 464 de 2017 y 092 de 2019, y adicionalmante aportd una
nueva certificacién correspondiente al contrato No. 604 de 2012 suscrito con el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar,
el cual tuvo como objeto “Afender a la primera infancia en el marco dz la estrategia *De cere a siempre”, de confurmidad con
tas drrecirices, lineamientos y pardmetros establecidos por el ICBF, asi como regular las relaciones entra las partes derivadas
dela enlrega de aportes de! ICBF a El Contratista, para que este asuma con su personal y bajo su exclusiva responsabilidad
dicha atencién”, el cual relaciona la prestacion de servicios en la modalidad familiar, lo que sumaria 10,13 meses al tismpo
acreditado en este tipo de experiencia, para un fotal de 65,23 meses, sin embargo, debido a que el interesade o cumplio
con los requerimientos de |a experiencia especifica, la sumatoria dio un tota! de 0 meses, situacion que permitié al comitg
verificador sefialar que no cumplio con la acreditacion de minimo 12 mesas de experiencia en acciones relacionadas con
mejoramiento del estado nutricicnal, fal como fue requerido en el informe preliminar en atencion a la regla esfablecida en el
numeral 2.1 de la invitacion plblica.

Que, de acuerdo con los argurentos expresados en e! recurso interpussto por el recurrente, una vez revisadas las
certificaciones a las que hace raferencia relacionadas con los contratos No. 171-2016 y 598-2016 con el ICBF, los chjetos y
obligaciones de dichos contratos se encuentran relacionadas con la prestacion de los servicios en el marco de la modalidad
familiar -Desarrollo Infantil en Medio Familiar; y de acuerdo con el cuadre presentado anteriormente “resultado de la
evaluacitn de las certificaciones aportadas en la manifestacién de interés”, el tismpo de experiencia acreditada se tuvo
cuenta, segun lo indica la nota 13 de la adenda 003 de la invitacion pablica, como experiencia retacionada con programas
ylo proyectos en acciones relacionadas con promocisn y prevencién para la atencion a la primera infancia que
incluyan componentes de promocidn de la salud y fa nutricién, sequimiento nutricional y fortalecimiento de Iasﬂ
capacidades familiares. ~f
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De conformidad con los argumentos del recurrente y el andlisis sefectuade por el comité evaluador, se ratfica que el
interesado NO DIO CUMPLIMIENTO a los requisitos técnicos, contemplados en la [P-001-2020-ICBFSEN,

Por lo antericr se mantiene el resultado del INFORME DE VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES
de la Invilacién Piblica IP-001-2020-ICBFSEN y se CONFIRMA el contenide del ANEXC 1 - OFERENTES HABILITADOS
INFORME DEFINITIVG DE VERIFICACION

En consecuenciz, se CONFIRMA, l resultado de fa evaluacion téenica, y el contenido de la2 Resolucion No. 5662 de 2020
par medio de la cual se conforma el Banco Nacicnal de Oferentes Ne. IP-C01-2020-ICBFSEN.

En mérito de io expuesto.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: NO REPONER la dacision contenida en el articulo primero de la Resolucion No. 5662 del 29 de
actubre de 2020, a favor del interesado ASOCIACIGN DE CABILDOS Y/0 AUTCRIDADES INDIGENAS DEL NUDC DE
LOS PASTOS - SHAQUINAN con NiT 900.032.894-8, can Manifestacion de Interés No. 34, “POR MEDIO DE LA CUAL SE
CONFORMA EL BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE
BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y
PREVENCION DE LA DESNUTRICION EN $US MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION NUTRICIONAL. 1.000
DiAS PARA CAMBIAR EL MUNDO, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES:
CONTRIBUIR A LA ATENCION Y PREVENCION DEL BAJQ PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS MUJERES
GESTANTES, LA DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCO {5} ANOS, Y ESTABLECER UNA RUTA
DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA A TRAVES DE ACCIONES EN
ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL
SNBF - IP-001-2020-ICBFSEN", con base en lo expuesto en |a parte motiva del presente acto administrative.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar &l presente acto administrativo de conformidad can los articulos 66 y 67 numeral 1° de la
Ley 1437 de 2011, al correo electrénico shaguifian.pastos@gmail.com - shaguinan.pasto2@gmail.com, indicado por &l
interesado en la manifestacion de interés presentada.

ARTICULO TERCERO: Contra el presente Acto Administrativo ne procade recurso alguno de conformidad con lo establacido
en &l articulo 75 da 1a Ley 1437 de 2011

ARTICULO CUARTOQ: Ordenar la publicacién de la presente Resclucion en el Portal de Contratacion Pablica — SECOPR Il
dentro del proceso No. IP-001-2020-1CBFSEN.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion queda en firme a partir del dfa siguiente a su notificacién.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

LILIANA PULIDO VILLAMIL
Subdirectora General
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